DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

REDE: 0082/2024

DATA: 09/04/2024

ASSUNTO: Orientação Técnica “PLATAFORMA ELEFANTE

LETRADO: TESTE DE FLUÊNCIA LEITORA”

Senhores (as) Professores Coordenadores e Coordenadores gerais das

escolas de Ensino Fundamental de Anos Iniciais,

Informamos que na data de 12 de abril de 2024, sexta-feira, em

virtude de alteração do cronograma, não haverá Orientação Técnica:

Plataforma Elefante Letrado: Teste de Fluência Leitora” previsto para

esta data.

Entretanto, a Orientação Técnica: “CONHECENDO E SE

APROPRIANDO DA PLATAFORMA ELEFANTE LETRADO” prevista

para a data de 16 de abril (terça-feira) acontecerá pelo período de

08 horas na escola E.E. Professor Elias de Mello Ayres (entrada pela

Diretoria de Ensino), sala 01, a iniciar no horário das 08h30.

Atenciosamente

Bianca Belmudes de Toledo

PEC– Anos Iniciais

De acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de E